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if you find yourself in a bit of a tangle
\‘ wenn der Knoten nicht aufgeht
‘“ Netzwerk Beratung

an der TH Rosenheim

Die Beratung ist fiir Studierende kostenfrei.
Die Gesprache werden vertraulich behandelt.
Advice is free for students. Conversations are strictly confidential.

Manchmal ballen sich Probleme
und Fragen so zusammen, dass
man allein nicht weiterkommt. Wir
im Netzwerk Beratung
kennen uns aus mit Knoten -
wie man schwierige 16st
und wie man hilfreiche kniipft.

Sometimes problems and issues
pile up and you cannot get by
on your own.

We in the advice network know
quite a bit about tangles —
how to undo difficult ones

and how to make helpful links.

Zentrale Studienberatung

Orientierung, Studienorganisation, Orientation, organising your
schwierige Studiensituationen studies, difficult study situations
Ferdinand Bar §] A 2.20/21, Tel.+49 8031 805-2489
ferdinand.baer@th-rosenheim.de

Florian Heinrich §1A 2.20/21, Tel.+49 8031 805-2495
florian.heinrich@th-rosenheim.de

Silke Kroneck §]A 2.20/21, Tel.+49 8031 805-2535
silke.kroneck@th-rosenheim.de

Birgit Schuppert §1A 2.20/21, Tel. +498031805-2955
birgit.schuppert@th-rosenheim.de
& Studiengangszustandigkeit nach Tiiraushang oder unter

Study program responsibility according to door hangings or at
www.th-rosenheim.del/studienberatung

Allgemeine & Soziale Beratung (Studierendenwerk)

Studienfinanzierung, BAfoG- Financing studies, advice on BAfGG,
Beratung, Jobben, Studieren mit Kind student jobs, studying with children

Sabine Stohr §1 A 4.1, Tel.+49 8031 805-2256
sabine.stoehr@stwm.de & asberatung-rosenheim@stwm.de
22 Mo-Do 9.30-13 Uhr; Termine nach Vereinbarung

Anlaufstelle fiir sexualisierte Contact for
Diskriminierung und Gewalt sexual discrimination and violence

www.th-rosenheim.del/diskriminierung
Systemische Beratung bei Systemic counseling for problems,

Problemen, Sorgen und Fragestellungen worries and questions
im familidren Bereich in the family area
Veronika Berndt Tel. +49 8031 805-2367
veronika.berndt@th-rosenheim.de

§ |Raum Studiengan °® Sprechzeiten ~ 2# Sprechzeit nach Vereinbarun,
ﬂ Room = Degreegproggr. Ly pOJﬁce hours = appaintments can be arrangged



Kathinka Hauerwaas / Dr. Christoph Rothmayr (Caritas)

Tel.+49 8031805-2554, kathinka.hauerwaas@caritasmuenchen.org
& christoph.rothmayr@caritasmuenchen.org

§1A 4.1, #lautAushang (A 4.11), g¢in: Miinchener StraBe 24, RO

in Burghausen: Elisabeth Borst / Christine Judas (Diakonie)
Neudttinger StraRe 62a, Altotting, ge Tel.+49 867112630
spa.beratung@diakonie-traunstein.de

in Miihldorf: Heidi Rahm (Diakonie) Kirchenplatz 4, Miihldorf
#2 Tel.+49 86312600, spm.beratung@diakonie-traunstein.de

in Traunstein: Ursula Zillner / Elisabeth Meurers (Caritas)
Herzog-Wilhelm-StraBe 20, Traunstein, & Tel. +49 861 988 77510
spdi-traunstein@caritasmuenchen.org

Monika Schindler / Maximilian Jaroljmek (Diakonie)
#& Tel.+49 8031356280, fachambulanz@sd-obb.de
Kufsteiner StraBe 55, Rosenheim

Renate Dobrich Fachreferentin fiir Gesundheitstraining
# Tel.+49 160 99655619, renate.doebrich@gmx.de
online & Schiiler- & Studentenzentrum

Agnes Kotouc Dipl. Sozialpdadagogin (FH)
# Tel.+49 803138938-16, kotouc@hochschulgemeinde.de

Karl-Heinz Lehner Kath. Pastoralreferent, Social Manager IF
# Tel.+49 803138938-10, lehner@hochschulgemeinde.de

Michael Schlierbach Evang. Studierendenpfarrer
82 Tel.+49 174 6331809, schlierbach@hochschulgemeinde.de



